Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения

четвертого созыва

                                           Р Е Ш Е Н И Е
от 26.04.2023г.    № 6
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 30.04.2020г.№ 10
«Об утверждении положения «Об оплате труда и  ежегодном
оплачиваемом отпуске Главы Великосельского сельского поселения»
Во исполнение Закона Ярославской области от 08.05.2014года N 13-з "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области", в соответствии с Постановлением Правительства области от 24.09.2008 №512-п "О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области",   на основании Указа Губернатора Ярославской области № 42 от 03.03.2023года «Об индексации размеров должностных окладов» и  Устава Великосельского сельского поселения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ Великосельского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Произвести индексацию (повышение) должностного оклада в размере 1,046 с округлением до целого рубля в сторону увеличения.
2. Приложение №2 «Положение «Об установлении должностного оклада Главе  Великосельского сельского поселения»» читать в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава Администрации

Великосельского сельского поселения:

               В.И. Водопьянов
Председатель Муниципального Совета

Великосельского сельского поселения:

      Б.Е. Мошкин
                                                                                                                               Приложение 2

                                                                                        к Решению Муниципального Совета

       Великосельского сельского поселения

                                                                     от   26.04.2023 г.  № 6
                                            Положение

об установлении должностного оклада

Главе Великосельского сельского поселения
       Настоящее Положение определяет условия установления должностного оклада постановлением правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области».

Должностной оклад является составляющей денежного вознаграждения Главы сельского поселения. Предельный размер должностного оклада устанавливается в зависимости от типа муниципального образования и численности населения муниципального образования.

	Тип муниципального образования,

численность населения муниципального образования
	Предельный

размер

должностного оклада, руб.

	Поселение с численностью населения

менее 9500 человек
	11176,00